МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 Л 3  п.г.т.Мотыгино № ^

Об активизации работы в информационно-коммуникационной
образовательной платформы «Сферум» (далее - ИКОП «Сферум»)
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования Мотыгинского района.

В целях формирования единой среды коммуникации для всех
участников образовательных отношений, обеспечения достижения
показателей, определенных в соответствии с подпунктом «Б» пункта 1
раздела Протокола совещания у первого заместителя Руководителя
Администрации Президента Российской Федерации Кириенко С.В. от 22
марта 2023

1. Начальнику отдела реализации образовательной политики МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»:
- организовать работу по информационному обеспечению процедуры
подключения общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования Мотыгинского района к ИКОП «Сферум»;
- обеспечить размещение на официальном сайте МКУ «Управление
образования Мотыгинского района» инструктивных и методических
материалов по организации работы с ИКОП «Сферум»;
- обеспечить информирование руководителей образовательных организаций
по вопросвм организации работы с ИКОП «Сферум» через чат МКУ
«Управление образования Мотыгинского района» на ИКОП «Сферум»;
- осуществлять контроль по результатам мониторинга, предоставляемого
краевыми структурами по активности 0 0  на ИКОП «Сферум».

2. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений
дополнительного образования Мотыгинского района:
- назначить в 0 0  ответственных за организацию работы в ИКОП «Сферум»;
- обеспечить подключение 100% педагогического состава к ИКОП «Сферум»
до 31.05.2023;
- организовать разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся по вопросам регистрации обучающихся на
ИКОП «Сферум»;
- обеспечить подключение педагогов, в соответствии с их предметной и
профессиональной направленностью к официальным тематическим каналам
ИКОП «Сферум» в срок до 01.06.2023г.:

проект «Школа Минпросвещения России»:
https://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJ01d2waKSb5mMhxRWvLiY k

проект «Разговоры о важном»:
https://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJ01d6VL/yUrNUvNg9neCfhW
предметные каналы ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»
(«География», «Математика», «Физика», «Химия», «Начальная Школа»):
https ://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJ01d/kSLCb9iPqaRHTwbIoZ
https://sferum.ru/?p=messages&iom=AJ01d5EKHCZYJ2UM20EI6eFP
https://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJQld9SyESaCEfhdJpUPaN8c
https://sferum.ru/?p::=messages&ioin=AJQldweiDvZsGo/ATNUyJQQJ
https ://sferum.ru/?p=messages&i oin=AJQ 1 dwoyLybEqGskKULgEUBk

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника
отдела реализации образовательной политики МКУ «Управление
образования Мотыгинского района» Навроцкую О.Б.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте МКУ «Управление образования
Мотыгинского района».

И.О. начальника МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» Н.Н.Смолина

https://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJ01d2waKSb5mMhxRWvLiY
https://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJ01d6VL/yUrNUvNg9neCfhW
https://sferum.ru/?p=messages&iom=AJ01d5EKHCZYJ2UM20EI6eFP
https://sferum.ru/?p=messages&ioin=AJQld9SyESaCEfhdJpUPaN8c
https://sferum.ru/?p::=messages&ioin=AJQldweiDvZsGo/ATNUyJQQJ